
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) - Tel. 0422 910803 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

  
 AL SITO - Amministrazione Trasparente  

                                                                           – Albo Pretorio 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento ad esperto per “formazione 
personale A.T.A.”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTO Il DL.vo n. 165/2001 art.7; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n. 1903 del 13/09/2016;  

VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO la necessità urgente di avviare un’attività di formazione ed un affiancamento 

in modo particolare per gli impellenti adempimenti amministrativi in capo 

all’istituto quali la Ricostruzione di carriera, TFS/TFR, Passweb; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire il proseguo delle attività amministrative; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire il buon andamento 

dell’amministrazione; 

VISTO il curriculum vitae della Sig.ra Daniela Pozzobon e la sua disponibilità; 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura 

ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura 

dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 

del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e 

dal DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16; 

PRESO ATTO che il costo degli interventi dell’esperto è di € 448,32 comprensivi di tutte le 

ritenute; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

 

DETERMINA 

 

- di affidare, quale esperto per la realizzazione della formazione del personale ATA inerente la 

ricostruzione di carriera, TFS/TFR, Passweb, per un totale di 10 ore con inizio nella giornata di venerdì 

10 febbraio 2023 e fino alla fine del mese di marzo la sig.ra Daniela Pozzobon; 

- di quantificare il valore della spesa in € 448,32 comprensivi di tutte le ritenute;  

- di disporre che il pagamento verrà effettuato al termine della prestazione previa presentazione di 

breve relazione sulla attività svolta e timesheet delle ore realizzate: 

- di imputare la spesa all’aggregato P04/01 del programma annuale 2023;  

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e sul sito 

Amministrazione Trasparente ai fini della generale conoscenza.  

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Michelangelo GUARNIERI     
 

 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000036 - 09/02/2023 - VII.8 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
U

A
R

N
IE

R
I M

IC
H

E
LA

N
G

E
LO

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

		2023-02-10T12:06:56+0100
	Michelangelo Guarnieri




